

## Przedmioty pochodzące z trumien wzbogacą zbiory muzeum

data aktualizacji: 2020.12.04 autor: Joanna Młynarczyk



Do ciekawych eksponatów należą mosiężne uchwyty do trumien. - Tą samą formę można odnaleźć w metalowym krzyżu, znajdującym się na jednej ze ścian kościoła św. Stanisława - pokazuje Radosław Stefanek. (fot. Joanna Młynarczyk)

**Kilkadziesiąt przedmiotów z trumien, pochodzących ze zlikwidowanej części cmentarza św. Stanisława w Skierniewicach, odkrytych podczas prac wykopaliskowych w modernizowanej ulicy Rawskiej, trafiło do Muzeum Historycznego Skierniewic. Gdy instytucja zostanie otwarta, zobaczyć je będą mogli mieszkańcy na wystawie.**

- Obecnie przedmioty te znajdują się w depozycie muzeum i od decyzji konserwatora zabytków zależeć będzie, które z nich ostatecznie u nas zostaną - mówi Radosław Stefanek z Muzeum Historycznego Skierniewic.

Zabytki pozostają spakowane w dwóch kartonach, a część rzeczy jest jeszcze przed konserwacją.

- Wszystko to przedmioty pochodzące z trumien, niektóre są bardzo dobrze zachowane - pokazuje Radosław Stefanek.

Wśród eksponatów znajdują się: medaliki, krzyże, różańce, ikony podróżne z pochówków osób prawosławnych, guziki szklane. Jest też zabawka - konik ołowiany, który ktoś włożył dziecku do trumny oraz tasak kuchenny, włożony w ostatnią drogę prawdopodobnie rzeźnikowi lub kucharzowi. Do ciekawych eksponatów niewątpliwie należą mosiężne uchwyty do trumien.

- Ówczesny „właściciel zakładu pogrzebowego”, do odlania trumiennych akcesoriów wykorzystywał formy, które wcześniej użył do wykonania metalowego krzyża, zachowanego do dziś, a znajdującego się na jednej ze ścian kościoła - zwraca uwagę Radosław Stefanek.

Muzeum planuje zabytkowe przedmioty udostępnić na wystawie, kiedy to zostanie otwarte. Wyeksponowane zostaną w gablotach i będą uzupełnieniem większej wystawy - zaaranżowanego w jednym z pomieszczeń muzealnych wnętrza XVIII-wiecznego kościoła św. Stanisława z wizualizacją historyczną ołtarza.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/37572-przedmioty-pochodzace-z-trumien-wzbogaca-zbiory-muzeum>